МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА
ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 18 ноября 2021 года                                                     № 45

с. Красноборск

Об утверждении Перечня общественных
мест, в которых в ночное время не
допускается без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей,
нахождение детей в возрасте до 16 лет
 и в возрасте от 16 до 18 лет

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", законом Архангельской области от 15.12.2009 № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области", Собрание депутатов РЕШИЛО:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый Перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, нахождение детей в возрасте до 16 лет и в возрасте от 16 до 18 лет.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от 21.09.2016 года № 43.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов					      В.П. Пулькина

Глава муниципального образования					      В.С. Рудаков

Утвержден
решением Собрания депутатов
МО «Красноборский муниципальный район»
 от 28 октября  2021 года  № 45

Перечень общественных мест,
в которых в ночное время не
допускается без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей,
нахождение детей в возрасте до 16 лет
 и в возрасте от 16 до 18 лет

1. Территории образовательных, медицинских учреждений, учреждений культуры и других объектов социальной сферы в границах соответствующих земельных участков.
2. Подъезды жилых домов.
3. Автомобильные и пешеходные мосты.
4. Территории, прилегающие к многоквартирным жилым домам и административным зданиям.
5. Детские и спортивные площадки.
6. Автостанции, автомобильные дороги, остановки общественного транспорта.
7. Физкультурно-оздоровительные и спортивные сооружения.
8.  Мемориалы, памятники.
9.  Территория  аэропорта.
10.  Заброшенные здания и сооружения.